Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2019  № 2326

О порядке составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений
В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Общими требованиями к порядку составления, утверждения
и ведения бюджетных смет казенных учреждений, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 14 февраля 2018 года
№ 26н (далее – Общие требования), и в целях приведения муниципальных правовых актов города Чебоксары в соответствие с действующим законодательством, администрация города Чебоксары Чувашской Республики постановляет:
[bookmark: sub_5][bookmark: sub_4]1. Главным распорядителям бюджета города Чебоксары в срок
до 1 октября 2019 года утвердить порядок составления, утверждения и ведения смет подведомственных учреждений в соответствии с Общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации.
2. Настоящее постановление применяется при составлении, утверждении
и ведении бюджетной сметы муниципального казенного учреждения, начиная с составления, утверждения и ведения бюджетной сметы муниципального казенного учреждения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.
3. Признать утратившими силу постановления администрации города Чебоксары Чувашской Республики:
от 24 декабря 2010 года № 272 «Об общих требованиях к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений»;
от 02 марта 2011 года № 46 «О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 24.12.2010 № 272»;
от 17 декабря 2012 года № 797 «О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 24.12.2010 № 272»;
от 18 февраля 2013 года № 459 «О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 24.12.2010 № 272 «Об общих требованиях к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений».
4. Управлению информации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации по экономическому развитию
и финансам В.Г. Яковлева.

[bookmark: _GoBack]Глава администрации города Чебоксары		    	                  А.О. Ладыков
image1.png